

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão Eletrônico Nº 00016/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.418.934/0001-07 - CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO par	20	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

9	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO par	5	R\$ 23,6300	R\$ 118,1500
---	---------------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

10	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO par	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
----	---------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

11	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO par	51	R\$ 22,9000	R\$ 1.167,9000
----	---------------------	-----------------	----	-------------	----------------

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

12	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO par	30	R\$ 22,5000	R\$ 675,0000
----	---------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

13	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO par	20	R\$ 22,9000	R\$ 458,0000
----	---------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: CARTOM

Fabricante: NACIONAL

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 44, espessura do solado 4,5mm, C.A. 18472, par.

Total do Fornecedor: R\$ 3.889,0500

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO unidade	62	R\$ 4,7700	R\$ 295,7400

Marca: plastcor

Fabricante: plastcor

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, avental de segurança, PVC, branco, 120 x 70cm, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste, C.A. 21075.

46	PREGO	Pacote 1 KG	30	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000
----	-------	-------------	----	------------	--------------

Marca: arcelor mittal

Fabricante: arcelor mittal

Modelo / Versão: não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg

Total do Fornecedor: R\$ 535,7400**12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
3	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	50	R\$ 8,2500	R\$ 412,5000

Marca: Cosmoderma**Fabricante:** Cosmoderma**Modelo / Versão:** Bloqueador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.

4	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	50	R\$ 22,9900	R\$ 1.149,5000
---	---------------------	-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Cosmoderma**Fabricante:** Cosmoderma**Modelo / Versão:** Bloqueador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.**Total do Fornecedor: R\$ 1.562,0000****18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
5	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	102	R\$ 6,3000	R\$ 642,6000

Marca: AMERICASEG**Fabricante:** AMERICASEG**Modelo / Versão:** AMERICASEG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade.

14	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	51	R\$ 10,2500	R\$ 522,7500
----	---------------------	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SOLDASUL**Fabricante:** SOLDASUL**Modelo / Versão:** SOLDASUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho G, unidade.

15	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	51	R\$ 9,6900	R\$ 494,1900
----	---------------------	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: SOLDASUL**Fabricante:** SOLDASUL**Modelo / Versão:** SOLDASUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho M, unidade

21	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	par	150	R\$ 4,7800	R\$ 717,0000
----	---------------------	-------------	-----	-----	------------	--------------

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho P, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, embalagem contendo 1 par.

24	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	210	R\$ 1,2900	R\$ 270,9000
----	---------------------	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GRAZIA**Fabricante:** GRAZIA**Modelo / Versão:** GRAZIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara, máscara P2, com válvula de exalação, classe PFF2, dobrável, filtro de manta sintética, azul, elástico para fixar ao rosto, arame para moldar formato rosto, unidade

25	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	105	R\$ 2,7900	R\$ 292,9500
----	---------------------	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: IMPERIAL**Fabricante:** IMPERIAL**Modelo / Versão:** IMPERIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos, óculos de segurança, lente incolor, antiembaçante, proteção 99,9% de radiação UV, haste regulável, 3 estágios de regulagem, cordão, unidade

26	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	par	22	R\$ 19,7900	R\$ 435,3800
----	---------------------	-------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: INDART**Fabricante:** INDART**Modelo / Versão:** INDART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 almas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento, embalagem com 1 par.

27	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	40	R\$ 15,5400	R\$ 621,6000
----	---------------------	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DYSTRAY**Fabricante:** DYSTRAY**Modelo / Versão:** DYSTRAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (18dB), confeccionado em plástico PSPI, modelo ATR, peso 320 gramas, unidade.

28	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	unidade	140	R\$ 1,2800	R\$ 179,2000
----	---------------------	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: VEAJPLAST
Fabricante: VEAJPLAST
Modelo / Versão: VEAJPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auditivo, tipo inserção pré-moldado (plug Pomp), alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, unidade

Total do Fornecedor: R\$ 4.176,5700

18.694.818/0001-17 - VALDIR GUILHERME DUTRA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 AREIA	m	20	R\$ 90,8600	R\$ 1.817,2000

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia média lavada

Total do Fornecedor: R\$ 1.817,2000

19.320.823/0001-22 - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	unidade	11	R\$ 186,5000	R\$ 2.051,5000

Marca: chinamex
Fabricante: chinamex
Modelo / Versão: aço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho M, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica ca-12203

23 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	unidade	10	R\$ 186,5000	R\$ 1.865,0000
------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: chinamex
Fabricante: chinamex
Modelo / Versão: aço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica, ca-32234

Total do Fornecedor: R\$ 3.916,5000

20.786.106/0001-70 - CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	unidade	30	R\$ 10,4900	R\$ 314,7000

Marca: lp
Fabricante: lp
Modelo / Versão: capa de chupa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, C.A. 28191, tamanho P, unidade

17 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	unidade	22	R\$ 8,0000	R\$ 176,0000
------------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: bc
Fabricante: bc
Modelo / Versão: capacete eletrico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME (Staz-on) antialérgica, 4 pontos de apoio, branco, C.A. 498, unidade

19 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	par	155	R\$ 2,1000	R\$ 325,5000
------------------------------------	-----	-----	------------	--------------

Marca: ss
Fabricante: ss
Modelo / Versão: luva de latex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho G, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

20 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	par	155	R\$ 2,1000	R\$ 325,5000
------------------------------------	-----	-----	------------	--------------

Marca: ss
Fabricante: ss
Modelo / Versão: luva de latex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, luva látex natural, composto nitrílico, revestimento verniz silver, antiderrapante na palma, amarela, tamanho M, impermeável, forma anatômica, comprimento 31cm, espessura 0,5mm, C.A. 34793, embalagem contendo 1 par.

Total do Fornecedor: R\$ 1.141,7000

20.883.143/0001-04 - VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 TELHA	unidade	40	R\$ 83,0000	R\$ 3.320,0000

Marca: imbralit
Fabricante: imbralit
Modelo / Versão: 6mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 3,05 m (comprimento) x 6 mm (espessura)

41 TELHA	unidade	40	R\$ 62,4100	R\$ 2.496,4000
----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: imbralit
Fabricante: imbralit
Modelo / Versão: 6mmx2,44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 2,44 m (comprimento) x 6 mm (espessura)

42 CUMEEIRA unidade 40 R\$ 35,4300 R\$ 1.417,2000

Marca: imbralit

Fabricante: imbralit

Modelo / Versão: 6mmx1,10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira para Telha de fibrocimento ondulada de 1,1 m (largura) x 6 mm (espessura).

47 TÁBUA MADEIRA metro 350 R\$ 6,4400 R\$ 2.254,0000

Marca: santos

Fabricante: santos

Modelo / Versão: 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de madeira (cedrinho vermelho ou equivalente) 10 cm x 2,5 cm

48 PREGO unidade 250 R\$ 0,6400 R\$ 160,0000

Marca: cizer

Fabricante: cizer

Modelo / Versão: cizer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso rosca soberba para fixação de telha de fibrocimento de 6mm de espessura em madeira, com cabeça sextavada. Parafuso galvanizado a fogo com 8mm (diâmetro) x 110mm (comprimento). Parafuso com arruela metálica côncava e arruela elástica côncava de vedação com estrutura central de encaixe no furo da telha de fibrocimento.

Total do Fornecedor: R\$ 9.647,6000

24.402.903/0001-67 - NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	par	11	R\$ 23,6000	R\$ 259,6000

Marca: CARTON

Fabricante: CARTON

Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO CURTO C.A 32165

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliéster, nº 40, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

8 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO par 10 R\$ 36,4500 R\$ 364,5000

Marca: CARTON

Fabricante: CARTON

Modelo / Versão: BRANCA FORRADA CANO CURTO C.A 32165

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliéster, nº 42, espessura do solado 6,0mm, C.A. 18472, par.

18 ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO unidade 52 R\$ 51,6500 R\$ 2.685,8000

Marca: FORSEG

Fabricante: FORSEG

Modelo / Versão: CONJ AGROTOXICO HIDROREPELENTE 50 LAVADAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores, tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens, unidade

Total do Fornecedor: R\$ 3.309,9000

94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	PECA PARA MUSEU	Embalagem 100 unid	2	R\$ 36,6100	R\$ 73,2200

Marca: Papilon Entomologia

Fabricante: Papilon Entomologia

Modelo / Versão: Tamanho 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 3 (40x50 mm) (comprimento x diâmetro)*

31 PECA PARA MUSEU Embalagem 100 unid 2 R\$ 36,6100 R\$ 73,2200

Marca: Papilon Entomologia

Fabricante: Papilon Entomologia

Modelo / Versão: Tamanho 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 4 (40x55 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.

32 PECA PARA MUSEU Embalagem 100 unid 2 R\$ 32,8300 R\$ 65,6600

Marca: Papilon Entomologia

Fabricante: Papilon Entomologia

Modelo / Versão: Tamanho 5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 5 (40x60 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.

33 PECA PARA MUSEU Embalagem 100 unid 2 R\$ 35,5000 R\$ 71,0000

Marca: Papilon Entomologia

Fabricante: Papilon Entomologia

Modelo / Versão: Tamanho 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 6 (40x65 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.

34 PECA PARA MUSEU Embalagem 100 unid 2 R\$ 35,1700 R\$ 70,3400

Marca: Papilon Entomologia

Fabricante: Papilon Entomologia

Modelo / Versão: Tamanho 7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinetes entomológicos, fabricados em aço inox sem estanho e com cabeça em resina, tamanho 7 (55x70 mm) (comprimento x diâmetro). Embalagem com 100 unidades.

35 PECA PARA MUSEU unidade 6 R\$ 59,8900 R\$ 359,3400

Marca: Papilon Entomologia**Fabricante:** Papilon Entomologia**Modelo / Versão:** Regulável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esticador para insetor, regulável, madeira, unidade.

37 PECA PARA MUSEU	unidade	8	R\$ 22,8600	R\$ 182,8800
--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Papilon Entomologia**Fabricante:** Papilon Entomologia**Modelo / Versão:** Tradicional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para Alfinetação de insetos. Comprimento 1: 7,25 cm. Comprimento 2: 4,5 cm. Comprimento 3: 2,5 cm. Largura:2,5cm. Altura 1: 1,75 cm. Altura 2: 2,25 cm. Altura 3: 3,0 cm. Profundidade dos furos: Furo 1: 1,5 cm. Furo 2: 2,0 cm Furo 3: 2,5 cm.

44 PREGO	Pacote 1 KG	30	R\$ 7,1800	R\$ 215,4000
----------	-------------	----	------------	--------------

Marca: Gerdau**Fabricante:** Gerdau**Modelo / Versão:** 19x3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregos 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1 kg

45 PREGO	Pacote 1 KG	30	R\$ 7,0700	R\$ 212,1000
----------	-------------	----	------------	--------------

Marca: Gerdau**Fabricante:** Gerdau**Modelo / Versão:** 17x27**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregos 17x27 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante). Pacote 1kg**Total do Fornecedor: R\$ 1.323,1600****Valor Global da Ata: R\$ 31.319,4200**Imprimir o
Relatório**Voltar**